
Stagione sportiva 2023-2024

Ufficio Giudice Unico Sportivo

Procedimento n. GSP 23021 Data: 20/10/2023

A) Documenti si cui si basa la decisione:

Rapporto Arbitrale del 18/10/2023 relativo all'incontro (23333) di Campionato Nazionale Maschile Under 16
disputatosi a Aosta - Aosta (AO) il 17/10/2023 tra HC Aosta Gladiators U16 (612) e Fiemme / Fassa U16 (418).

B) Precedenti:

C) Decisioni:

Squalifica per 2 giornate inflitta all'atleta Giura Roberto (n. tessera 617592) per violazione degli artt. 9.2.1 del
Codice delle Penalità e 1, n.2 del Regolamento di Giustizia.

D) Motivazione:

Giura Roberto (n. tessera 617592) 

dal rapporto arbitrale emerge che al minuto 28:00, dopo che era stata comminata una penalità minore ad un suo
compagno di squadra, il giocatore Giura Roberto della squadra Fiemme /Fassa avvicinandosi al direttore di gara
e guardandolo negli occhi pronunciava la seguente frase: "ma sei stupido?".
Al predetto giocatore veniva così inflitta una penalità di partita di cattiva condotta ai sensi della regola 39.5 del
Regolamento Ufficiale di gioco. Il direttore di gara fa presente che il giocatore sanzionato inizialmente protestava 
dichiarando di non aver pronunciato tali parole e successivamente affermando che non erano state rivolte
all’arbitro. Secondo quest’ultimo, il fatto che tale frase sia stata pronunciata di fronte a lui e guardandolo negli
occhi, toglierebbe ogni dubbio su quanto accaduto.
Si segnala inoltre che, nonostante il Giura sia stato ripetutamente invitato a recarsi negli spogliatoi, lo stesso
eseguiva l’ordine soltanto su indicazione del suo allenatore, che nel frattempo era stato informato dell’accaduto
dal direttore di gara.
Ciò premesso, il comportamento assunto dal giocatore punito, oltrechè ingiurioso nei confronti dell’arbitro,
appare antisportivo per il fatto che il Giura ha mancato di lealtà sportiva, negando dapprima di avere pronunciato
la frase offensiva che gli è stata contestata, per poi invece affermare che la stessa non era rivolta al direttore di
gara. Non appare infine giustificabile la mancata pronta osservanza dell’invito formulato dall’arbitro di
abbandonare immediatamente il campo di gara, dopo la comminazione della penalità di partita per cattiva
condotta.
Ne consegue la comminazione della sanzione disciplinare della squalifica per la durata di 2 (due) giornate di
campionato.

E) Spese di procedura addebitate:

€. 52.00 - (cinquantadue/00 euro) alla squadra Valdifiemme Hockey Club (418).
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